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Konferencja naukowa:  

Energiewende – strategiczne zagrożenie, szansa czy 
wyzwanie? 
 
25-26 maja 2023 r. 
Instytutu Zachodni im Zygmunta Wojciechowskiego 
sala na V piętrze 

 
 
Wprowadzenie 

 

Ostatnie trzydzieści lat pokazało, że sfera gospodarcza jest najbardziej trwałym 

elementem zbliżenia w relacjach polsko-niemieckich, o czym świadczy utrzymujący 

się na wysokim poziomie wolumen wzajemnej wymiany handlowej. Na stopień 

relacji gospodarczych nie wpływa również szereg różnic pomiędzy RFN i Polską w 

postrzeganiu wyzwań i zagrożeń stojących przed Unią Europejską oraz 

proponowanych sposobów ich przezwyciężenia, co udowodniła dynamika zmian 

sytuacji w Europie po wybuchu wojny na Ukrainie.      

   

Analizując uwarunkowania sektorów energetycznych obu państw, należy zwrócić 

uwagę w pierwszej kolejności na jedną zasadniczą różnicę w strukturze 

własnościowej obu sektorów: w RFN decydujący wpływ na sektor energetyczny ma 

własność prywatna, natomiast w Polsce znaczący udział (pomimo upływu 

trzydziestu ponad lat od początku transformacji politycznej) należy do spółek 

kontrolowanych przez Skarb Państwa.  

 

Te funkcjonalne uwarunkowania nie wykluczają jednak potencjalnych przestrzeni 

współpracy pomiędzy podmiotami z obu sektorów, bez względu na różnice 

własnościowe, zgodnie z zakładanymi kierunkami polityki                                  

klimatyczno-energetycznej UE. Warto mieć również na uwadze, że ciekawymi 

przykładami współpracy w dziedzinie energetyki mogą być modele wypracowane 

pomiędzy RFN a Francją czy RFN a Austrią (państwami, które przez kilka ostatnich 

dekad poszukiwały odpowiednich formuł, aby czerpać korzyści z efektu synergii 

potencjałów sektorów energetycznych). 
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Plan konferencji 
 
Dzień pierwszy: 25.05.2023 r. 
 
Otwarcie konferencji: 
 
Prof. Zbigniew Krasnodębski - Wiceprzewodniczący Komisji IRTE PE 
Dr Justyna Schulz – Dyrektor Instytutu Zachodniego 
 
12.00 - 13.30  Panel pierwszy – Niemieckie partnerstwa energetyczne i ich 

perspektywy 
Moderator: dr Witold Ostant, IZ, ASzWoj 

 
13.30 - 14.30  Przerwa (lunch) 
 
14.30 - 16.00  Panel drugi − Konflikt na Ukrainie i jego wpływ na 

uwarunkowania funkcjonowania sektorów energetycznych 
Polski i Niemiec 
Moderator: dr Krzysztof Księżopolski, SGH 

 
 
Dzień drugi: 26.05.2023 r. 
 
9.30 - 11.00  Panel trzeci − Energiewende i Polityka Energetyczna Polski 

do 2040 r. (PEP2040) − studium porównawcze:  diagnoza 
deficytów i szukanie przestrzeni efektywniej współpracy  
Moderator: dr hab. Beata Molo, AFM 

 
11.00 - 11.30  Przerwa  
 
11.30 - 13.00  Panel czwarty − Dynamika postaw elit politycznych wobec 

rozwoju polityki klimatyczno-energetycznej obu państw − 
wspólne mianowniki i rozbieżności 
Moderator: dr Piotr Kubiak, IZ 

 
13.00 – 13.20  Podsumowanie obrad 
 
 
 

 



 

Formuła konferencji 
 
Konferencja składa się z czterech paneli dyskusyjnych. Moderator 

każdego panelu wprowadza do tematu w krótkim wystąpieniu, następnie 

rozpoczyna się dyskusja z udziałem zaproszonych ekspertów, 

przedstawicieli nauki, administracji państwowej oraz biznesu.  

 

Konferencja ma charakter hybrydowy: część dyskutantów weźmie w niej 

udział na miejscu, w siedzibie Instytutu, a pozostałe osoby łączyć się będą 

za pomocą przygotowanych linków online i uczestniczyć w równoprawny 

sposób w dyskusji.  

 

Linki do spotkania zostaną przysłane w następnych wiadomościach na 

temat konferencji. 
 

 

 

 


